
GASCONTROL, 
společnost s r.o. 
Nový Svět 1407/59a 
Havířov-Prostřední Suchá 
735 64 

T: +420 596 496 411 
F: +420 596 496 397 
E: gascontrol@gascontrol.cz 
www.gascontrol.cz 

Člen 

DAMEOD - MINI 

Výhody DAMEODU jsou takové, že provozovatelé nemusí kontrolovat na koncových 

větvích koncentraci odorantu ručními přístroji, ale mohou tyto hodnoty pohodlně 

sledovat z dispečinku. Tím mohou dálkově nastavovat požadované mg/Nm3 na 

odorizačních stanicích, což vede ke značné úspoře. Lze také provádět tisk ve formě 

protokolu či v tabulkovém formátu, kdy bude možno zpětně doložit množství 

koncentrace v daném dni a čase. 

Zařízení je možné napájet přes UPS (umístěnou mimo ZÓNA 2). 

Měření je prováděno snímači, které se standardně osazují do přenosných měřicích 

přístrojů používaných pro měření koncentrace odorantu. 

V případě „plného“ využití řídicího automatu je možnost osazení 3* analogových 

snímačů, dveřních kontaktů nebo jiných binárních signálů (například kapacitní snímače 

polohy bezpečnostních rychlouzávěrů apod.). 

Technické  parametry  

Vstupní napětí 230VAC 

Max. odebíraný proud 0.9Ah 

Snímač odorantu TBM, THT, Spotleak 0-50mg/Nm3 

Komunikace 
MODBUS (RS485), DB-Net (RS232, 

Ethernet) 

Rozměry H 600* W 600* D 300 

DAMEOD-MINI je zařízení, které monitoruje koncentraci odorantu. Umístění 

DAMEODU-MINI může být přímo v ZÓNĚ 2 s nebezpečím výbuchu nebo ve venkovním 

„nerez“ provedení. 


